РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2008 г. N 29-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ФИНАНСОВ

И ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 25.12.2007 N 267-П

Руководствуясь статьей 35 Устава Ненецкого автономного округа, пунктом "в" статьи 8 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 N 542-ОЗ "Об администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа", администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Внести в Положение об управлении финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2007 N 267-п "Об утверждении Положения об управлении финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа", следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: "Управление финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа (далее - Управление) является органом исполнительной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющим реализацию единой финансовой, бюджетной, налоговой и социально-экономической политики на территории Ненецкого автономного округа, осуществляет в соответствии с действующим законодательством финансовый контроль и контроль в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Ненецкого автономного округа.";

2) дополнить абзац 9 пункта 6 словами: "проводить внеплановые проверки при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд";

3) абзац 10 пункта 6 изложить в следующей редакции: "при выявлении в результате проведения плановых и внеплановых проверок, а также в результате рассмотрения жалобы на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа или специализированной организации либо конкурсной, аукционной или котировочной комиссии нарушений указанными в части 1 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для государственных и муниципальных нужд" лицами законодательства Российской Федерации и (или) нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов выдать заказчику, уполномоченному органу, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, в результате действий (бездействия) которых были нарушены права и законные интересы участников размещения заказа, обязательные для исполнения предписания об устранении таких нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании торгов, выдать указанным в части 1 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для государственных и муниципальных нужд" лицам обязательные для исполнения предписания об устранении таких нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, обратиться в суд, арбитражный суд с иском о признании размещенного заказа недействительным;";

4) абзацы 11 - 18 пункта 6 исключить;

5) абзац 19 пункта 6 изложить в следующей редакции: "в случае поступления информации о неисполнении лицом выданного ему в соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для государственных и муниципальных нужд" предписания обратиться в суд, арбитражный суд с требованием о понуждении совершить действия, соответствующие законодательству Российской Федерации;".

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2005 N 400-п "Об управлении финансов Ненецкого автономного округа";

2) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 22.05.2006 N 98-п "О внесении изменений в Положение об управлении финансов Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2005 N 400-п "Об управлении финансов Ненецкого автономного округа";

3) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 15.06.2005 N 309-п "Об управлении экономического развития и инвестиций Ненецкого автономного округа";

4) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 22.08.2006 N 181-п "О внесении изменений в Положение об управлении экономического развития и инвестиций Ненецкого автономного округа";

5) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 21.09.2005 N 472-п "О контрольно-ревизионном управлении Ненецкого автономного округа";

6) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2006 N 53-п "О внесении изменений в Положение о контрольно-ревизионном управлении Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением администрации Ненецкого автономного округа от 21 сентября 2005 года N 472-п "О контрольно-ревизионном управлении Ненецкого автономного округа";

7) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 21.08.2007 N 171-п "О внесении изменений в Положение о контрольно-ревизионном управлении Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением администрации Ненецкого автономного округа от 21.09.2005 N 472-п";

8) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 04.06.2007 N 122-п "Об управлении финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа";

9) постановление администрации Ненецкого автономного округа от 06.07.2007 N 135-п "О внесении изменений в Положение об управлении финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа".

3. Управлению по связям с общественностью, международным и межрегиональным связям аппарата администрации Ненецкого автономного округа направить настоящее постановление для официального опубликования.

Глава администрации

Ненецкого автономного округа

В.Н.ПОТАПЕНКО